KURENDA

KURJI DIECEZJALNEJ WILEŃSKIEJ.

Acta Apostolicae Sedis.

Dnia 23 grudnia 1922 r. została ogłoszona encyklika Ojca Św. De Pace Christi in Regno Christi quaerenda. (Redakcja „Przeglądu Katolickiego” wydaje tekst łaciński wraz z tłumaczeniem).

Motu proprio Pii PP. XI die 22 novembris 1922 Romae constitua est „Urbana Musicae sacrae altior Schola Pontificia”. — Schola patet clericis cuiusvis nationis eisque ex utroque clero; attamen laici quoque admittuntur.

Die 7 novembris 1922 a. a Summo Pontifice pro Silesia Superiore quae intra limites ditionis Polonicae continetur Administrator Apostolicus nominatus est R. D. Augustus Hlond ex Pia Societate S. Francisci Salesii.

Pontificia commissio ad codicis canones authentice interpretandos.
De parochi iure quoad processiones (can. 462. n. 7).

Utrum verba canonis 462, n. 7: *publicam processionem extra ecclesiam ducere* intelligenda sint tantummodo de processione quae initium ducit ab ecclesia paroeciali; an etiam de iis, quae faciunt initium ab aliis ecclesiis intra ambitum territorii paroeciae sitis, itque etiam si hae ecclesiae non sint filiales et proprium rectorem habeant.

Resp. Negative ad primam partem affirmative ad secundam, firmo tamen praescripto canonum 462, 1291. § 2.

SACRA CONGREGATIO RITUUM

circa praefationes dicendas in missis cum commemorationibus.

Sacrae Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione proposita sunt; nimirum:

I. Die 6 februarii et die 12 eiusdem mensis celebrantur respectiva Festa S. Titi, Ep. et Conf., et Ss. Septem Fundatorum Ord. Servorum

B. Mariae V. Conf. quibus respective addenda est oratio pro Papa in anniversario electionis vel coronationis Summi Pontificis Pii XI; quaeritur:

Utrum Praefatio dicenda sit de Communi vel de Apostolis?

II. Die 18 novembris, occurrente Dominica de qua fit Officium cum Missa et Commemor. Dedicationis Basilicarum Ss. Petri et Pauli App. quaeritur:

Praefatio erit de Trinitate vel de Communi quae dicitur in Dedicatione Ecclesiarum?

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis voto, praepositis quaestionibus respondendum censuit:

Ad I. Praefatio erit de Apostolis, si commemoratio locum teneat Missae votivae pro Papa ab Ordinario praescriptae et eo die impeditae.

Ad II. Praefatio dicenda est de Ssma Trinitate, iuxta Rubricas.

Atque ita rescripsit et declaravit, die 17 novembris 1922.

(—) † A. Card. VIGO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus

L. † S.

Alexander Verde, Secretarius.

Ordinarii mandatum.

I.

Mandamus ut decani et parochi quamprimum ad has quaestiones responsa Nobis mittant:

1. Quanam summa omnium incolarum in paroeciae limites?
2. Quot sint catholici? qua lingua vernacula utantur?
3. Quot acatholici et in quales sectas dividantur?—Quot schismatici, staroobradcy, protestantes (metodistae, anabaptistae, calvinistae etc.) iudei, caraimi, muhamedani aliique? Quot numero ultimo quinquennio in sinum Ecclesiae recepti sint: schismatici, protestantes, iudei aliique.
4. Praeter paroecialem, quae aliae ecclesiae vel oratotia publica intra limites paroeciae adsint?
5. Utrum et quanam religiosae mulierum domus inveniantur? Quot in singulis religiosae sint (indicantur etiam illae quae habitum religiosum non gestant et occultantur).
6. Utrum graves errores contra fidem inter paroeciae fideles serpent et qui? vel aliqua praxis superstitiosa aut ab institutis catholicis aliena vigeat? an theosophismi, spiritismi praxis existat? Quanam huius mali causa fuerit vel sit?
7. Dicatur quinam populi mores: quanam vita christiana privata in familiis; quanam publica; an religiositas magis in externis formis consistat quam in vero pietatis spiritu?
8. Quanam sit observantia:
 - 1) circa praeceptum assistendi Missae et abstinendi ab operibus servilibus diebus dominicis et festis;

2) circa abstinentiam et ieiunium;
3) circa communionem paschalem: quot sint ex viris et ex mulieribus qui eam negligunt, facta proportione pro singulis centenis fidelium;
4) circa frequentam communionem;
5) circa S. Viaticum et Extremam Unctionem, an sint qui negligunt aut recusant; dicatur numerus eorum, habita proportione pro centenis.

9) Ubi mixta matrimonia habentur, dicatur eorum numerus tum absolutus, tum relativus ad matrimonia non mixta; quenam exinde religioni detrimenta proveniant? An serventur ab contrahentibus clausulae praesertim de prole catholice educanda?

10. Num, quomodo et per quem in scholis elementaribus paroeciae religiosae institutioni provisum sit?

11. De religiosis et piis laicorum associationibus; an et quae adsint (tertius Ordo, confraternitates, uniones piae)? quo sodalium numero singulae sint et quo religionis profectu? an propriam capsam habeant et quomodo bona sua administrant?

12. An adsint associationes illae, quae sociales vocantur, agricolarum, operariorum, mulierum, iuvenum, puellarum? quae beneficia sive moralia sive temporalia praestent? a quonam dirigantur?

13. An, quae nam et qua diffusione ephemerides vel daiaria obscoena, irreligiosa, Ecclesiae hostilia vel liberalia paroeciam pervadant? an libri huius generis diffusi sint? quid fiat ad tantum malum coercendum et quo fructu?

14) An et quae nam sectae religioni infensae habeantur? quanta et quali activitate operam adversus religionem moliantur? quid fiat ad occurrendum huic malo?

15. An socialismi societates habeantur: quot numero, quanti momenti et quali religioni noxa? quid fiat ad hanc avertendam?

Decani insuper ad haec respondeant.

16) Utrum numerus ecclesiarum in: singulis oppidis vel paroeciis sui decanatus fidelium necessitati sufficiat?

17) An generatim ecclesiae sui decanatus mundae sint, decenter ornatae et supellectili sufficienti instructae? Adsintne egentnes, squalidae, fatiscentes? quid agatur ut reficiantur?

Recensentur ecclesiae, si adsint, structurae arte, picturis aut preciosa supellectili insignes.

18) An clerus sui decanatus habeat quo honeste vivere possit, an adsint qui egestate laborent?

19) An generatim clerici omnes adimpleant obligationes quae canonicibus 125-142 recensentur?

20) Quae sit praxis catechisationis pro prima confessione et communione, pro pueris, pro adultis?

21) Num visitationem decanatus quotannis peregerint?

Notae: 1. Initio indicetur numerus et dein detur responsum.

2. Responsa possunt scribi sive lingua latina sive vernacula.

3. Mitantur directe Ordinario loci tamquam materia pro Relatione Sanctae Sedi exhibenda; et quidem ante diem

10 marti anni currentis.

II.

Revocamus in memoriam hos canones:

- I. a) Can. 843, § 1.
b) Can. 843, § 2.
c) Can. 844, § 2.

II. Administratores cuiusvis ecclesiae aut loci pii canonice erecti aut confraternitatis singulis annis officio tenentur reddendi rationem administrationis Ordinario loci, ad normam can. 1525.

Decani ab Ordinario delegantur ad recognoscendas rationes, de quibus supra I, b et II.

- III. a) Ad normam can. 775 bapismus solemnus a parochio conferri potest et debet in proxima ecclesia aut oratorio publico intra parociae fines.
b) Can. 776, § 1 n. 2º.
c) Can. 776, § 2.

IV. a) Can. 1060.

b) Ad normam can. 1064 animarum pastores:

1º. Fideles a mixtis nuptiis, quantum possunt, absterreant;
2º. Si eas impedire non valeant, omni studio curent ne contra Dei et Ecclesiae leges contrahantur;

3º. Mixtis nuptiis celebratis sive in proprio sive in alieno territorio, sedulo invigilent, ut coniuges promissiones factas fideliter impleant.

c) Can. 1065, § 1.

V. Rectores ecclesiarum curent quamprimum habenda altaria portatilia secundum praescripta sacrorum canonum 1197 — 1200, nempe quae: 1) ex unico consent lapide naturali, integro et non friabili; 2) tam ampla sint, ut saltem hostiam et maiorem partem calicis capiant; 3) sepulchrum contines reliquias sanctorum lapide clausum habeant, non vero ligno; 4) non sint fracta.